
DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewódzkiej Rady Narodowej
W KOSZALINIE -w.

Koszalin, dnia 23 grudnia 1966 r. Nr 19 Poz. 149 - 161

Treść:

Poz.

149 Uchwała Nr XII/38/66 Powiatowej Rady Narodowej 
w Białogardzie z dnia 17. XI. 1966 r. w sprawie prze­
kazania dalszych zadań gospodarczych miejskim radom 
narodowym oraz rozszerzenia ich uprawnień.

150 Uchwała Nr VIII/26/66 Powiatowej Rady Narodowej 
w Białogardzie z dnia 30. V. 1966 r. w sprawie przeka­
zania dalszych zadań gospodarczych Miejskiej Radzie 
Narodowej w Białogardzie.

151 Uchwała Nr IX/42/66 Powiatowej Rady Narodowej 
w Drawsku Pom. z dnia 27. X 1966 r. w sprawie prze­
kazania dalszych zadań gospodarczych miejskim radom 
narodowym oraz rozszerzenia ich uprawnień.

152 Uchwała Nr X/45/66 Powiatowej Rady Narodowej w Ko­
łobrzegu z dnia 7. XI 1966 r. w sprawie przekazania 
dalszych zadań i uprawnień na rzecz Miejskiej Rady 
Narodowej w Kołobrzegu.

153 Uchwała Nr 31/66 Powiatowej Rady Narodowej w Ko­
szalinie z dnia 12. XII 1966 r. w sprawie przekazania 
dalszych zadań gospodarczych Miejskim Radom Naro­
dowym w Bobolicach i Sianowie oraz rozszerzenia ich 
uprawnień.

154 Uchwała Nr IX/41/66 Powiatowej Rady Narodowej 
w Miastku z dnia 25. X 1966 r. w sprawie przekazania 
dalszych zadań gospodarczych miejskim radom naro­
dowym oraz Radzie Narodowej Osiedla w Kępicach

155 Uchwała Nr XI/42/66 Powiatowej Rady Narodowej 
w Sławnie z dnia 24. XI 1966 r. w sprawie przekazania 

dalszych zadań gospodarczych miejskim radom naro­
dowym oraz rozszerzenia ich uprawnień.

156 Uchwała Nr XI/35/66 Powiatowej Rady Narodowej 
w Słupsku z dnia 27. X 1966 w sprawie przekazania 
niektórych zadań gospodarczych MRN w Ustce oraz 
rozszerzenia jej uprawnień.

157 Uchwała Nr XII/48/66 Powiatowej Rady Narodowej 
w Słupsku z dnia 9. XII. 1966 r. w sprawie przekazania 
dalszego uprawnienia MRN w Ustce.

158 Uchwała Nr X/39/66 Powiatowej Rady Narodowej 
w Szczecinku z dnia 12. XII 1966 r. w sprawie przeka­
zania miejskim radom narodowym niektórych zadań 
gospodarczych do bezpośredniego załatwiania.

159 Uchwała Nr XII/32/66 Powiatowej Rady Narodowej 
w Świdwinie z dnia 10. X 1966 r. w sprawie przekazania 
dalszych zadań gospodarczych Miejskim Radom Naro­
dowym w Świdwinie i Połczynie — Zdroju oraz roz­
szerzenia ich uprawnień.

160 Uchwała Nr XIII/36/66 Powiatowej Rady Narodowej 
w Świdwinie z dnia 12. XII 1966 r. dot. uzupełnienia 
uchwały Nr XII/32/66 PRN w Świdwinie z dnia
10. X 1966 r. w sprawie przekazania dalszych zadań 
gospodarczych Miejskim Radom Narodowym w Świd­
winie i Połczynie — Zdroju oraz rozszerzenia ich upraw­
nień.

161 Uchwała Nr XII/52/66 Powiatowej Rady Narodowej 
w Złotowie z dnia 9. XII 1966 r. w sprawie przekazania 
dalszych zadań gospodarczych miejskim radom narodo­
wym oraz rozszerzenia ich uprawnień.

Poz. 149

UCHWAŁA Nr XII/38/66
Powiatowej Rady Narodowej w Białogardzie

z dnia 17 listopada 1966 r.

w sprawie przekazania dalszych zadań gospodarczych miej­
skim radom narodowym oraz rozszerzenia ich uprawnień.

Na podstawie art. 21 w związku z art. 14 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 roku, 
Nr 29, poz. 172) oraz uchwały Nr 16/64 z dnia 30 grudnia 
1964 r. i Nr VIII/29/66 z dnia 30 września 1966 r. Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Koszalinie w sprawie wyrażenia 
zgody na przekazanie dalszych zadań gospodarczych miej­
skim radom narodowym (m. n. st. pow.) oraz rozszerzenia 
ich uprawnień — (Dz. Urz. WRN z 1965 r. Nr 1 poz. 1 
i z 1966 r. Nr 16, poz. 135) — Powiatowa Rada Narodowa 
uchwala co następuje:

§ 1.

Przekazuje się z dniem 1 stycznia 1967 r. Miejskim Radom 
Narodowym w Białogardzie i Karlinie — w uzgodnieniu 
z tymi Radami — następujące zadania gospodarcze i upraw­
nienia:

I. W dziedzinie zdrowia i opieki społecznej

1. Kierowanie i kwalifikowanie dzieci do Żłobka Miej­
skiego (dot. MRN Białogard).

2. Finansowanie i przyznawanie wyprawek niemowlę­
cych.

II. W dziedzinie oświaty.

1. Utrzymywanie w zakresie wydatków rzeczowych 
szkół ogólnokształcących dla pracujących (tylko 
MRN Białogard).

2. Organizowanie i utrzymywanie placówek oświaty 
dorosłych.

3. Organizowanie i utrzymywanie świetlic dziecięcych.
4. Zakup książek do bibliotek szkolnych.

III. W dziedzinie kultury.

1. Opieka nad zabytkami (w ramach obowiązujących 
przepisów).

2. Koordynowanie całokształtu działalności kultural­
nej na terenie miasta.

IV. W dziedzinie gospodarki komunalnej.

1. Opiniowanie przekazywania instytucjom i zakładom 
terenów na ich potrzeby.

2. Rozdział kredytów budowlanych po zaopiniowaniu 
przez właściwe komisje MRN.

3. Remonty domów stanowiących własność prywatną 
(w ramach obowiązujących przepisów).



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Foz. 149-150

V. W dziedzinie rolnictwa.

1. Organizowanie lokalnych konkursów związanych 
z produkcją rolną.

2. Organizowanie upowszechnienia wiedzy rolniczej.
3. Inicjowanie zadań melioracyjnych i zagospodarowa­

nia pomelioracyjnego.

VI. W dziedzinie obowiązkowych dostaw.

Udzielanie ulg i zwolnień w obowiązkowych dostawach 
(w ramach obowiązujących przepisów).

VII. W dziedzinie handlu, przemysłu i usług.

1. Prowadzenie małych zakładów produkcyjnych 
i usługowych.

2. Rozdział materiałów budowlanych.
3. Koordynowanie działalności w zakresie usług.
4. Ustalanie godzin pracy placówek usługowych.
5. Sprawy przedsiębiorstw Miejskiego Handlu Deta­

licznego tj. nadzór i rozliczanie z budżetem oraz po­
woływanie dyrektorów, zastępców dyrektorów 
i głównych księgowych (tylko MRN Białogard).

6. Sprawowanie nadzoru w zakresie właściwego za­
opatrzenia placówek handlowych i usługowych, 
obsługi ludności, przestrzeganie czystości i porządku 
w pomieszczeniach sklepowych, terminów rema­
nentów, remontów itp.

VIII. W dziedzinie budownictwa, urbanistyki i architektury.

Niektóre sprawy państwowego nadzoru budowlanego 
w odniesieniu do budownictwa powszechnego, wynika­
jące z ustawy z dnia 2. 01. 1961 r. Prawo budowlane 
(Dz. U. Nr 7, poz. 46 z 1961 roku), a mianowicie:
1. W stosunku do inwestorów państwowych, spółdziel­

czych i społecznych — sprawy kontroli legalności 
oraz wstrzymywanie robót budowlanych i rozbiór­
kowych, prowadzonych bez wymaganego pozwole­
nia, a także sprawy wynikające z art 59 i 61 z tym, 
że czynności i decyzje w tych sprawach mogą 
również podejmować bezpośrednio właściwe do 
spraw państwowego nadzoru budowlanego organy 
prezydiów powiatowych rad narodowych.

2. W stosunku do inwestorów prywatnych — sprawy 
wynikające z art. 37 i 64 dotyczące przyjmowania 
zgłoszeń -oraz sprawy wynikające z art. 51 i 53 
ust. 1, pkt 1—4 i 61 wyżej cytowanej ustawy.

IX. W dziedzinie zatrudnienia (dotyczy tylko m. Karlina).

1. Rejestrowanie osób poszukujących pracy zamieszka­
łych w mieście.

2. Przyjmowanie zgłoszeń wolnych miejsc pracy.
3. Kierowanie osób poszukujących pracy na zgłoszone 

wolne miejsca pracy.

4. Wnioskowanie w sprawach przydziału kredytów 
z funduszu interwencyjnego, na organizację robót 
komunalnych i nadzór nad przyjmowaniem do tych 
robót osób spośród zarejstrowanych poszukujących 
pracy, i nad właściwym wykorzystaniem wspomnia­
nych kredytów.

5. Wnioskowanie w sprawach przyznawania zapomóg 
osobom pozostającym przejściowo bez pracy, 
a w szczególności dokonywanie wywiadów społecz­
nych w stosunku do osób podających się za jedy­
nych żywicieli rodzin jak również w stosunku do 
osób ubiegających się o zapomogi z tytułu pozosta­
wania bez pracy.

X. W dziedzinie sportu i turystyki.

Utrzymanie oraz kapitalne remonty obiektów sporto­
wych i turystycznych, wybudowanych lub odbudowa­
nych ze środków państwowych, z wyjątkiem obiektów 
będących w administracji Powiatowego Ośrodka Wy­
chowania Fizycznego, Sportu i Turystyki.

XI. W dziedzinie planowania.

Podejmowanie inicjatywy w zakresie koordynacji po­
ziomej, zwłaszcza inwestycji oraz zgłaszanie wniosków 
do organów nadrzędnych.

§ 2.
Przekazanie zadań i uprawnień o których mowa w § 1 
następuje wraz ze środkami finansowymi niezbędnymi 
do wykonania tych zadań.

§ 3.

Przekazując zadania wymienione w niniejszej uchwa­
le — Prezydium PRN udzieli za pośrednictwem zainte­
resowanych wydziałów jak najdalej idącej pomocy.

§ 4.
Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej, zainteresowanym wydziałom oraz 
Miejskim Radom Narodowym w Białogardzie i Karli­
nie i ich Prezydiom.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
od 1 stycznia 1967 r.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
Szczepan Klimek • Zygmunt Brzozowski

Poz. 150

UCHWAŁA NR VIII/26/66

Powiatowej Rady Narodowej w Białogardzie

z dnia 30 maja 1966 r.

w sprawie przekazania dalszych zadań gospodarczych Miej­
skiej Radzie Narodowej w Białogardzie.

Na podstawie art. 21 w związku z art. 15 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. 
Nr 29, poz. 172) oraz § 1 ust. 4 pkt 7 uchwały Nr 16/64 Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie z dnia 30 grudnia 
1964 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie dalszych 
zadań gospodarczych miejskim radom narodowym oraz roz­
szerzenia ich uprawnień (Dz. Urz. WRN Nr 1, poz. 1) Powia­
towa Rada Narodowa postanawia co następuje:

§ 1.
Przekazuje się Miejskiej Radzie Narodowej w Białogardzie 

zadania w zakresie otwarcia przez organy do spraw mieszka­

niowych sum depozytowych w NBP — kaucje wpłacane przez 
najemców oraz prowadzenie księgowości analitycznej wpłat 
i wypłat z tytułu kaucji.

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Powiatowej Rady 

Narodowej.
§ 3.

Uchwała wchodzi w życie “z dniem podjęcia.
Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad

Szczepan Klimek Zygmunt Brzozowski



Poz. 151 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Str. 3

Poz. 151

UCHWAŁA NR IX/42/66
Powiatowej Rady Narodowej w Drawsku Pom.

z dnia 27 października 1966 r.

w sprawie przekazania dalszych zadań gospodarczych miej­
skim radom narodowym oraz rozszerzenia ich .uprawnień

Na podstawie art. 21 w związku z art. 15 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, 
poz. 172), w oparciu o przepisy § 23—28 uchwały Nr 469 
Rady Ministrów z dnia 4 grudnia 1959 r. w sprawie przeka­
zania dalszych zadań gospodarczych radom narodowym oraz 
rozszerzenia ich uprawnień (M. P. z 1960 r. Nr 8, poz. 36) za- 
zgodą Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie wyrażoną 
uchwałą Nr VIII/29/66 z dnia 30 września 1966 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na przekazanie dalszych zadań gospodar­
czych miejskim radom narodowym (miast nie stanowiących 
powiatów) oraz rozszerzania ich uprawnień, (Dz. Urz. WRN 
z 1966 r. Nr 16 poz. 135) jak również za zgodą wszystkich 
miejskich rad narodowych powiatu drawskiego, Powiatowa 
Rada Narodowa w Drawsku uchwala co następuje:

§ 1
Przekazuje się miejskim radom narodowym następujące 

zadania gospodarcze i uprawnienia:

1. W dziedzinie zdrowia i opieki społecznej:

— finansowanie i przyznawanie wyprawek niemowlę­
cych;

2. W dziedzinie oświaty:
1) utrzymywanie w zakresie wydatków rzeczowych szkół 

ogólnokształcących dla pracujących oraz ich punktów 
filialnych i konsultacyjnych z wyjątkiem szkół zawo­
dowych,

2) organizowanie i utrzymywanie poza szkolnych placó­
wek oświaty dorosłych;

3. W dziedzinie kultury:
1) opieka nad zabytkami (w ramach obowiązujących 

przepisów);
2) koordynowanie całokształtu działalności kulturalnej 

na terenie miasta;

4. W dziedzinie gospodarki komunalnej:

1) opiniowanie przekazywania instytucjom i zakładom 
terenów na ich potrzeby,

2) rozdział kredytów budowlanych (w ramach obowiązu­
jących przepisów) po zaopiniowaniu przez właściwe 
komisje MRN (uprawnienie tylko dla Miejskiej Rady 
Narodowej w Drawsku),

3) remonty domów stanowiących własność prywatną 
(w ramach obowiązujących przepisów);

5. W dziedzinie rolnictwa:

1) organizowanie lokalnych konkursów związanych z pro­
dukcją rolną,

2) organizowanie upowszechniania wiedzy rolniczej,
3) inicjowanie zadań melioracyjnych i zagospodarowa­

nia pomelioracyjnego.
Przy wykonywaniu zadań wymienionych w pkt 1 i 2 
pomoc fachową zapewni służba rolna, a wysokość po­
trzebnych środków finansowych, po uprzednim uzgod­
nieniu z Wydziałem Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 
PRN, zapewnią właściwe prezydia rad narodowych;

6. W dziedzinie obowiązkowych dostaw:
— udzielanie ulg i zwolnień w obowiązkowych dosta­
wach (w ramach obowiązujących przepisów);

7. W dziedzinie handlu, przemysłu i usług:

1) prowadzenie małych zakładów produkcyjnych i usłu­
gowych,

2) rozdział materiałów budowlanych,
3) koordynowanie działalności w zakresie usług;
4) sprawowanie nadzoru w zakresie właściwego zaopa­

trzenia placówek handlowych, obsługi ludności, prze­
strzegania czystości i porządku w pomieszczeniach 
sklepowych, terminów remanentów, remontów itp.

8. W dziedzinie budownictwa, urbanistyki i architektury:

— niektóre sprawy państwowego nadzoru budowlanego 
w odniesieniu do budownictwa powszechnego, wyni­
kające z ustawy z dnia 21 stycznia 1961 r. — Prawo 
budowlane (Dz. U. Nr 7, poz. 46), a mianowicie:

— w stosunku do inwestorów państwowych, spółdziel­
czych i społecznych ■— sprawy kontroli legalności oraz 
wstrzymywania robót budowlanych i rozbiórkowych, 
prowadzonych bez wymaganego pozwolenia, a także 
sprawy wynikające z art. 59 i 61 z tym, że czynności 
i decyzje w tych sprawach może również podejmować 
bezpośrednio właściwy do spraw nadzoru budowla­
nego organ Prezydium PRN,

— w stosunku do inwestorów prywatnych — sprawy wy­
nikające z art. 37 i 64 dotyczące przyjmowania zgło­
szeń oraz sprawy wynikające z art. 51, 58 ust. 1 pkt 
1—4, 59 i 61 wyżej wymienionej ustawy;

9. W dziedzinie zatrudnienia w miastach Złocieńcu i Kaliszu 
Pomorskim:

1) rejestracja osób poszukujących pracy i zamieszkałych 
w mieście,

2) przyjmowanie zgłoszeń i wolnych miejsc pracy,
3) kierowanie osób poszukujących pracy na zgłoszone 

wolne miejsca pracy,
4) wnioskowanie w sprawach przydziału kredytów z fun­

duszu interwencyjnego na organizację robót komunal­
nych i nadzór nad przyjmowaniem do tych robót osób 
spośród zarejestrowanych poszukujących pracy i nad 
właściwym wykorzystaniem wspomnianych kredytów,

5) wnioskowanie w sprawie przyznania zapomóg osobom 
pozostającym przejściowo bez pracy, a w szczegól­
ności dokonywanie wywiadów społecznych w stosunku 
do osób podających się za jedynych żywicieli rodzin, 
jak również w stosunku do osób ubiegających się 
o zapomogi z tytułu pozostawania bez pracy;

10. W dziedzinie sportu i turystyki:

— utrzymywanie oraz konserwacja i kapitalne remonty 
obiektów sportowych i turystycznych wybudowanych 
lub odbudowanych ze środków państwowych, z wy­
jątkiem obiektów będących w administracji pań­
stwowych ośrodków wychowania fizycznego, sportu 
i turystyki;

11. W dziedzinie planowania:

— podejmowanie inicjatyw w zakresie koordynacji po­
ziomej, zwłaszcza inwestycji oraz zgłaszania odpo­
wiednich wniosków do organów nadrzędnych.

§ 2
Przekazanie zadań i uprawnień, o których mowa w § 1, 

następuje wraz ze środkami finansowymi niezbędnymi do 
wykonania tych zadań, za wyjątkiem zadań wymienionych 
w § 1 ust. 5 pkt 1 i 2.



Str. 4

§ 3
Przekazując zadania wymienione w niniejszej uchwale, 

zobowiązuje się Prezydium PRN do udzielenia poprzez re­
sortowe wydziały jak najdalej idącej pomocy prezydiom 
MRN w wykonawstwie tych zadań.

§ 4
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się prezydiom 

MRN i Prezydium PRN.

Poz 151-152

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 stycznia 1967 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Koszalinie.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
Jan Śliwa Ignacy Grzelązka

DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE

Poz. 152

UCHWAŁA nr X/45/66
Powiatowej Rady Narodowej w Kołobrzegu

z dnia 7 listopada 1966 r.

w sprawie przekazania dalszych zadań i uprawnień na rzecz 
Miejskiej Rady Narodowej w Kołobrzegu

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 25 I 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. z 1963 r. nr 29, poz. 172), uchwały 
nr VIII/29/66 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 30 IX 1966 r. (Dz. Urz. WRN z 1966 r. nr 16, poz. 135) 
i uchwały nr 16/64 z dnia 30 XII 1964 r. w sprawie wyraże­
nia zgody na przekazanie dalszych zadań gospodarczych 
miejskim radom narodowym (miast nie st. powiatu) oraz 
rozszerzenia ich uprawnień (Dz. Urz. WRN z 1965 r. nr 1 poz. 1) 
i uchwały nr XXXIV/12/66 z dnia 25 IX 1966 r. Miejskiej 
Rady Narodowej w Kołobrzegu w sprawie wyrażenia zgody 
na przekazanie Miejskiej Radzie Narodowej w Kołobrzegu 
dalszych zadań gospodarczych i uprawnień z Powiatowej Ra­
dy Narodowej w Kołobrzegu, Powiatowa Rada Narodowa w 
Kołobrzegu postanawia co następuje:

§ 1

Przekazuje się rzecz Miejskiej Rady Narodowej w Kołobrze­
gu dalsze zadania gospodarcze i uprawnienia:

1. W dziedzinie zdrowia i opieki społecznej:
— finansowanie i przyznawanie wyprawek niemowlęcych,
— utrzymywanie ogólnych zakładów lecznictwa otwar­

tego,
— rozliczanie kosztów* podróży dojeżdżającym do przy­

chodni specjalistycznych.
2. W dziedzinie oświaty:

— utrzymywanie w zakresie wydatków rzeczowych szkół 
ogólnokształcących dla pracujących oraz ich punktów 
filialnych i konsultacyjnych z wyjątkiem szkół zawo­
dowych,

— organizowanie i utrzymywanie pozaszkolnych placó­
wek oświaty dorosłych.

3. W dziedzinie kultury:

— opieka nad zabytkami,
— koordynowanie całokształtu działalności kulturalnej 

na terenie miasta,
— organizowanie i prowadzenie miejskich domów kul­

tury, świetlic, bibliotek publicznych, czytelni i innych 
placówek kulturalno-oświatowych,

— organizowanie lokalnych zespołów scenicznych, estra­
dowych i muzycznych,

— udzielanie pomocy i sprawowanie nadzoru nad roz­
wojem społecznej działalności kulturalno-oświatowej.

4. W dziedzinie gospodarki komunalnej:

— opiniowanie przekazywania instytucjom i zakładom 
terenów na ich potrzeby,

— rozdział kredytów budowlanych (w ramach obowiązu­
jących przepisów) przez Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Kołobrzegu po zaopiniowaniu przez wła­
ściwe komisje MRN,

— remonty domów stanowiących własność prywatną (w 
ramach obowiązujących przepisów).

5. W dziedzinie rolnictwa:

— zapobieganie chorobom zwierzęcym,
— organizowanie lokalnych konkursów związanych z pro­

dukcją rolną,
— organizowanie upowszechnienia wiedzy rolniczej,
— inicjowanie zadań melioracyjnych i zagospodarowania 

pomelioracyjnego.

6. W dziedzinie obowiązkowych dostaw:

— udzielanie ulg i zwolnień w obowiązkowych dostawach 
w ramach obowiązujących przepisów.

7. W dziedzinie handlu, przemysłu i usług:

— prowadzenie małych zakładów produkcyjnych i usłu­
gowych, punktów noclegowych, zakładów produkcji 
przedmiotów przemysłu pamiątkarskiego,

— rozdział materiałów budowlanych,
— koordynowanie działalności w zakresie usług,
— sprawowanie nadzoru w zakresie właściwego zaopa­

trzenia placówek handlowych i usługowych, obsługi 
ludności, przestrzegania czystości i porządku w' po­
mieszczeniach sklepowych, terminów remanentów 
i remontów, opiniowanie i wnioskowanie w zakresie 
rozmieszczenia sieci handlowej i usług.

8. W dziedzinie budownictwa, urbanistyki i architektury:

— niektóre sprawy państwowego nadzoru budowlanego 
w odniesieniu do budownictwa powszechnego, wyni­
kające z ustawy z dnia 21 stycznia 1961 r. Prawo 
budowlane (Dz. U. nr 7, poz. 46 z 1961 r.), a mianowi­

cie:
1) w stosunku do inwestorów państwowych, spółdziel­

czych i społecznych:
— sprawy kontroli legalności oraz wstrzymywania 

robót budowlanych i rozbiórkowych prowadzo­
nych bez wymaganego pozwolenia a także spra­
wy wynikające z art. 59 i 61 z tym, że czynności 
i decyzje w tych sprawach może również podej­
mować bezpośrednio właściwy do spraw pań­
stwowego nadzoru budowlanego organ Prezy­
dium Powiatowej Rady Narodowej,

2) w stosunku do inwestorów prywatnych:
— sprawy wynikające z art. 37 i 64 dotyczące przyj­

mowania zgłoszeń oraz sprawy wynikające z art. 
51, 58 ust. 1 pkt. 1—4, 59 i 61 wyżej cytowanej 
ustawy.

9. W dziedzinie sportu i turystyki:

— utrzymywanie oraz konserwacja i kapitalne remonty 
obiektów sportowych i turystycznych wybudowanych 
lub odbudowanych ze środków państwowych, z wyjąt­
kiem obiektów będących w administracji powiatowych 
ośrodków wychowania fizycznego" sportu i turystyki.



Poz. 152-153 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Str. 5

10. W dziedzinie planowania:
— podejmowanie inicjatyw w zakresie koordynacji wnios­
ków do organów nadrzędnych.

§ 2

Przekazanie uprawnień następuje wraz ze środkami finan­
sowymi niezbędnymi do wykonania tych zadań.

§ 3

Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Powiatowej 
Radj’- Narodowej oraz Prezydium Miejskiej Rady Narodo­
wej w Kołobrzegu.

§ 4
Zaleca się Prezydium Powiatowej Rady Narodowej:

1) udzielenie pomocy Prezydium MRN przy realizacji prze­
kazanych zadań i uprawnień,

2) udzielenie pomocy przy zmianie zakresów czynności po­
szczególnych wydziałów (referatów) Prezydium MRN,

3) sprawowanie stałego nadzoru nad sposobem wykonywania 
powierzonych zadań gospodarczych i uprawnień przez Pre­
zydium MRN,

4) ogłoszenie tekstu uchwały w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej,

5) wyjednanie dodatkowych etatów w Prezydium WRN w 
Koszalinie niezbędnych dla prawidłowej realizacji przeka­
zanych zadań i uprawnień.

§ 5
Informację z realizacji niniejszej uchwały Prezydium zło­

ży na pierwszej sesji PRN w roku 1967.

§ 6
Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mo­

cą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1967 r.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
Józef Bajsarowicz Józef Waśkow

Poz. 153

UCHWAŁA nr 31/66

Powiatowej Rady Narodowej w Koszalinie

z dnia 12 grudnia 1966 r.

w sprawie przekazania dalszych zadań gospodarczych 
Miejskim Radom Narodowym w Bobolicach i Sianowie 

oraz rozszerzenia ich uprawnień

Na podstawie art. 21 w związku z art. 15 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. 
nr 29, poz. 172) oraz uchwały nr 469 Rady Ministrów z dnia 
4 grudnia 1959 r. w sprawie przekazania dalszych zadań gos­
podarczych radom narodowym oraz rozszerzenia ich upraw­
nień (M. P. z I960 r. nr 8, poz. 36), Powiatowa Rada Naro­
dowa uchwala co następuje:

§ 1
Przekazuje się z dniem 1 stycznia 1967 r. Miejskim Radom 

Narodowym w Bobolicach i Sianowie następujące zadania 
gospodarcze i uprawnienia:

1. W dziedzinie zdrowia i opieki społecznej:

— finansowanie i przyznawanie wyprawek niemowlęcych,

2. W dziedzinie oświaty:

— organizowanie i utrzymywanie 'pozaszkolnych placó­
wek oświaty dorosłych,

3. W dziedzinie kultury:

— opieka nad zabytkami (w ramach obowiązujących 
przepisów),

— koordynowanie całokształtu działalności kulturalnej 
na terenie miasta.

4. W dziedzinie gospodarki komunalnej:

— opiniowanie przekazywania instytucjom i zakładom 
terenów na ich potrzeby,

— remonty domów stanowiących własność prywatną (w 
ramach obowiązujących przepisów).

5. W dziedzinie rolnictwa:

1) organizowanie lokalnych konkursów związanych z pro­
dukcją rolną,

2) organizowanie upowszechniania wiedzy rolniczej,
3) inicjowanie zadań melioracyjnych i zagospodarowania 

pomelioracyjnego; przy wykonywaniu zadań wymie­
nionych w dwóch pierwszych punktach, pomoc facho­

wą zapewni służba rolna, a wysokość potrzebnych 
środków finansowych — po uprzednim uzgodnieniu 
z Wydziałem Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powia­
towej Rady Narodowej zapewni właściwe prezydium 
rady narodowej.

6. W dziedzinie obowiązkowych dostaw:

— udzielanie ulg i zwolnień w obowiązkowych dostawach 
(w ramach obowiązujących przepisów).

7. W dziedzinie handlu, przemysłu i usług:

— prowadzenie małych zakładów produkcyjnych i usłu­
gowych, punktów noclegowych, zakładów produkcji 
pamiątkarskiej itp.,

— rozdział materiałów budowlanych,
— koordynowanie nadzoru w zakresie właściwego zaopa­

trzenia placówek handlowych i usługowych, obsługi 
ludności, przestrzeganie czystości i porządku w pomie­
szczeniach sklepowych, terminów remanentów, re­
montów itp.

8. W dziedzinie budownictwa, urbanistyki i architektury:

— niektóre sprawy państwowego nadzoru budowlanego 
w odniesieniu do budownictwa powszechnego, wynika­
jące z ustawy z dnia 21 I 1961 r. Prawo budowlane 

(Dz. U. z 1961 r., nr 7, poz. 46), a mianowicie:
1) w stosunku do inwestorów państwowych, spółdziel­

czych i społecznych — sprawy kontroli legalności 
oaraz wstrzymywania robót budowlanych i rozbiór­
kowych prowadzonych bez wymaganego pozwolenia, 
a także sprawy wynikające z art. 59 i 61 z tym, 
że czynności i decyzje w tych sprawach może rów­
nież podejmować bezpośrednio właściwy do tych 
spraw organ państwowego nadzoru budowlanego 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej,

2) w stosunku do inwestorów prywatnych ■— sprawy 
wynikające z art. 37 i 64 dotyczące przyjmowania 
zgłoszeń oraz sprawy wynikające z art. 51, 58 ust. 
1—4, 59 i 61 wyżej cytowanej ustawy.

9. W dziedzinie zatrudnienia:

— rejestracja osób poszukujących pracy zamieszkałych 
w mieście,



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Poz. 153-154

— przyjmowanie zgłoszeń wolnych miejsc pracy,
— kierowanie osób poszukujących pracy na zgłoszone 

wolne miejsca pracy,
— wnioskowanie w sprawach przydziału kredytów z fun­

duszu interwencyjnego na organizację robót komunal­
nych i nadzór nad przyjmowaniem do tych robót osób 
spośród zarejestrowanych poszukujących pracy i nad

właściwym wykorzystaniem wspomnianych kredytów,
— wnioskowanie w sprawie przyznawania zapomóg oso­

bom pozostającym przejściowo bez pracy, a w szcze­
gólności dokonywania wywiadów społecznych w sto­
sunku do osób podających się za jedynych żywicieli, 
jak również w stosunku do osób ubiegających się o za­
pomogi z tytułu pozostawania bez pracy.

10. W dziedzinie sportu i turystyki:
— utrzymywanie oraz konserwacja i kapitalne remonty 

obiektów sportowych i turystycznych wybudowanych 
lub odbudowanych ze środków państwowych, z wy­
jątkiem obiektów będących w administracji powiato­
wych ośrodków wychowania fizycznego, sportu i tu­
rystyki.

11. W dziedzinie planowania:
— podejmowanie inicjatywy w zakresie koordynacji po­

ziomej, zwłaszcza inwestycji oraz zgłaszania odpowied­
nich wniosków do organów nadrzędnych.

§ 2

Przekazanie zadań i uprawnień, o których mowa w § 1 na­
stępuje wraz ze środkami finansowymi niezbędnymi do wy­
konania tych zadań, za wyjątkiem zadań ’wymienionych 
w §/ 1 ust. 5, pkt. 1 i 2.

§ 3
Przekazując zadania wyszczególnione w niniejszej uchwale, 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej udzieli Prezydiom 
MRN w Sianowie i Bobolicach jak najdalej idącej pomocy.

§ 4

Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Koszalinie oraz Prezydiom Miejskich Rad Na­
rodowych w Sianowie i Bobolicach.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Prezydium
Bolesław Andryszewski

Przewodniczący obrad 
mgr inż. Tadeusz Myszka

Poz. 154
UCHWAŁA NR IX/41/66

Powiatowej Rady Narodowej w Miastku

z dnia 25 października 1966 r.

w sprawie przekazania dalszych zadań gospodarczych miej­
skim radom narodowym oraz Radzie Narodowej Osiedla 

w Kępicach.

Na postawie art. 21 w związku z art. 15 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 29 poz. 172 
z 1963 r.), uchwały Nr 469 Rady Ministrów z dnia 4 grudnia 
1959 r. w sprawie przekazania dalszych zadań gospodarczych 
radom narodowym oraz rozszerzenia ich uprawnień (MP Nr 8 
poz. 36 z 1960 r.) i uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej 
Nr VIII/29/66 z dnia 30 września 1966 r. (Dz. Urz. WRN Nr 16 
poz. 135 z 1966 r.) Powiatowa Rada Narodowa w Miastku 
uchwala co następuje:

§ 1
Wyraża się zgodę na przekazanie miejskim radom narodo­

wym i Radzie Narodowej Osiedla Kępice — w uzgodnieniu 
z tymi radami następujących zadań gospodarczych i upraw­
nień:

1. W dziedzinie zdrowia i opieki społecznej:

— finansowanie i przyznawanie wyprawek niemowlę­
cych.

2. W dziedzinie oświaty:

1) utrzymywanie w zakresie wydatków rzeczowych 
szkół ogólnokształcących dla pracujących z wyjątkiem 
szkół zawodowych,

2) organizowanie i utrzymanie pozaszkolnych placó­
wek oświaty dla dorosłych.

3. W dziedzinie kultury:

1) opiekę nad zabytkami (w ramach obowiązujących 
przepisów),

2) koordynowanie całokształtu działalności kulturalnej 
na terenie miasta.

4. W dziedzinie gospodarki komunalnej:

1) opiniowanie przekazywania instytucjom i zakładom 
terenów na ich potrzeby.

2) rozdział kredytów budowlanych (w ramach obowią­
zujących przepisów) przez Prezydium MRN w Mia­
stku po zaopiniowaniu przez właściwe komisje MRN,

3) remonty domów stanowiących* własność prywatną 
(w ramach obowiązujących przepisów).

5. W dziedzinie rolnictwa:
w miastach, w których gospodarka rolna stanowi istotny 
element gospodarki, o ile poszczególne zadania nie są 
wykonywane przez specjalistyczne przedsiębiorstwa i za­
kłady:
1) organizowanie lokalnych konkursów związanych 

z produkcją rolną,
2) organizowanie, upowszechnianie wiedzy rolniczej,
3) inicjowanie zadań melioracyjnych i zagospodarowa­

nia pomelioracyjnego,
przy wykonywaniu zadań wymienionych w (pkt 1 i 2) 
pomoc fachową zapewni służba rolna a wysokość po­
trzebnych środków finansowych po uprzednim uzgod­
nieniu z Wydziałem Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 
PRN — zapewnią właściwe prezydia rad narodowych;

6. W dziedzinie obowiązkowych dostaw:
— udzielanie ulg i zwolnień w obowiązkowych dostawach 

(w ramach obowiązujących przepisów);

7. W dziedzinie handlu, przemysłu i usług:
1) prowadzenie małych zakładów produkcyjnych i usłu­

gowych, a w miejscowościach o charakterze turystycz­
nym — punktów noclegowych, zakładów produkcji 
przedmiotów przemysłu pamiątkarskiego,

2) rozdział materiałów budowlanych,
3) koordynowanie działalności w zakresie usług,
4) sprawowanie nadzoru w zakresie: właściwego zaopa­

trzenia placówek handlowych i usługowych, obsługi 
ludności, przestrzegania czystości i porządku w po­
mieszczeniach sklepowych, terminy remanentów, re­
montów itp.



Poz. 154-155 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Sir. 7

8. W dziedzinie budownictwa, urbanistyki i architektury:

niektóre sprawy państwowego nadzoru budowlanego 
w odniesieniu do budownictwa powszechnego, wynikają­
ce z ustawy z dnia 21.1.1961. Prawo budowlane (Dz. U. 
Nr 7 poz. 46 z 1961), a mianowicie:
— w stosunku do inwestorów państwowych, spółdziel­

czych i społecznych, sprawy kontroli legalności oraz 
wstrzymywania robót budowlanych i rozbiórkowych, 
prowadzonych bez wymaganego pozwolenia, a także 
sprawy wynikające z art. 59 i 61, z tym, że czynności
i decyzje w tych sprawach mogą również podejmo­

wać bezpośrednio właściwe do spraw państwowego 
nadzoru budowlanego organy prezydiów powiatowych 
rad narodowych,

— w stosunku do inwestorów prywatnych — sprawy 
wynikające z art. 37 i 64 dotyczące przyjmowania 
zgłoszeń oraz sprawy wynikające z art. 51, 58 ust. 1 
pkt 1—4, 59 i 61 wyżej cytowanej ustawy;

9. W dziedzinie zatrudnienia w miastach nie będących sie­
dzibą powiatu:
1) rejestracja osób poszukujących pracy zamieszkałych 

w mieście,
2) przyjmowanie zgłoszeń wolnych miejsc pracy,
3) kierowanie osób poszukujących pracy na zgłoszone 

wolne miejsca pracy,
4) wnioskowanie w sprawach przydziału kredytów 

z funduszu interwencyjnego na organizację robót ko­
munalnych i nadzór nad przyjmowaniem do tych ro­
bót osób spośród zarejestrowanych poszukujących 
pracy i nad właściwym wykorzystaniem wspomnia­
nych kredytów,

5) wnioskowanie w sprawie przyznania zapomóg oso­
bom pozostającym przejściowo bez pracy, a w szcze­

gólności dokonywanie wywiadów społecznych w sto­
sunku do osób podających się za jednych żywicieli ro­
dzin jak również w stosunku do osób ubiegających się 
o zapomogi z tytułu pozostawania bez pracy;

10. W dziedzinie sportu i turystyki:

— utrzymywanie oraz konserwacja i kapitalne remonty 
obiektów sportowych i turystycznych, wybudowanych 
lub odbudowanych ze środków państwowych z wy­
jątkiem obiektów będących w administracji powia­
towych ośrodków wychowania fizycznego, sportu i tu­
ty styki;

11. W dziedzinie planowania:
— podejmowanie inicjatywy w zakresie koordynacji po­

ziomej, zwłaszcza inwestycji oraz zgłaszanie odpo­
wiednich wniosków do organów nadrzędnych.

§ 2

Przekazanie zadań i uprawnień, o których mewa w. § 1 
następuje wraz ze środkami finansowymi niezbędnymi do 
wykonania tych zadań.

§ 3
Wykonanie niniejszej uchwały zleca się Prezydium Powia­

towej Rady Narodowej w Miastku oraz Prezydiom MRN 
w Miastku, Białym Borze i RNO Kępice.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
Bolesław Malecha Leopold Bacz

Poz. 155

UCHWAŁA NR XI/42/66

Powiatowej Rady Narodowej w Sławnie

z dnia 24 listopada 1966 r.

w sprawie przekazania dalszych zadań gospodarczych miej­
skim radom narodowym oraz

Na podstawie art. 21 w związku z art. 15 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29 
poz. 172) § 28 uchwały Nr 469 Rady Ministrów z dnia 
4 grudnia 1959 r. w sprawie przekazania dalszych zadań go­
spodarczych radom narodowym oraz rozszerzenia ich upra­
wnień (Monitor Polski z 1960 r. Nr 8, poz. 36) Powiatowa

rozszerzenia ich uprawnień.
4. W dziedzinie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej:

Rada Narodowa.
postanawia co następuje:

§ 1
Przekazuje się z dniem 1 stycznia 1967 r. miejskim radom 

narodowym w uzgodnieniu z tymi radami, następujące za­
dania gospodarcze i uprawnienia:

1. W dziedzinie zdrowia i opieki społecznej:
— finansowanie i przyznawanie wyprawek niemowlę­

cych;

2. W dziedzinie oświaty:
1) utrzymywanie w zakresie wydatków rzeczowych szkół 

ogólnokształcących dla pracujących oraz ich punktów 
filialnych i konsultacyjnych z wyjątkiem szkół zawo­
dowych,

2) organizowanie i utrzymywanie pozaszkolnych placó­
wek oświaty dorosłych;

3. W dziedzinie kultury:
— koordynowanie całokształtu działalności kulturalnej 

na terenie miasta;

1) opiniowanie przekazywania instytucjom i zakładom 
terenów na ich potrzeby,

2) rozdział kredytów budowlanych (w ramach obowią­
zujących przepisów) po zaopiniowaniu przez właściwe 
komisje mrn.,

3) remonty domów stanowiących własność prywatną 
(w ramach obowiązujących przepisów);

5. W dziedzinie rolnictwa:
1) organizowanie lokalnych konkursów związanych 

z produkcją rolną,
2) organizowanie upowszechniania wiedzy rolniczej,
3) inicjowanie zadań melioracyjnych i zagospodarowania 

pomelioracyj nego;

6. W dziedzinie handlu, przemysłu i usług:

1) rozdział materiałów budowlanych,
2) sprawowanie nadzoru w zakresie właściwego zaopa­

trzenia placówek handlowych i usługowych, obsługi 
ludności, przestrzegania czystości i porządku w po­
mieszczeniach sklepowych, terminów remanentów, re­
montów itp;

7. W dziedzinie budownictwa, urbanistyki i architektury:

— niektóre sprawy państwowego nadzoru budowlanego 
w odniesieniu do budownictwa powszechnego, wyni­
kające z ustawy z dnia 21.1 1961 r. Prawo budowlane 
(Dz. U. z 1961 r. Nr 7, poz. 46), a mianowicie:



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Poz. 155-156

1) w stosunku do inwestorów państwowych, spół­
dzielczych i społecznych — sprawy kontroli legal­
ności oraz wstrzymywania robót budowlanych 
i rozbiórkowych, prowadzonych bez wymaganego 
pozwolenia, a także sprawy wynikające z art. 59 
i 61, z tym, że czynności i decyzje w tych spra­
wach może również podejmować bezpośrednio wła­
ściwy do spraw państwowego nadzoru budowlane­
go organ Prezydium Powiatowej Rady Narodowej:

2) w stosunku do inwestorów prywatnych — sprawy 
wynikające z art. 37 i 64 dotyczące przyjmowania 
zgłoszeń oraz sprawy wynikające z art. 51, 58 ust. 1 
pkt 1—4, 59 i 61 wyżej cytowanej ustawy;

8. W dziedzinie zatrudnienia dla miast Darłowa i Polanowa

1) rejestracja osób poszukujących pracy zamieszkałych 
w mieście,

2) przyjmowanie zgłoszeń i wolnych miejsc pracy,
3) kierowanie osób poszukujących pracy na zgłoszone 

wolne miejsca pracy,
4) wnioskowanie w sprawach przydziału kredytów 

z funduszu interwencyjnego na organizację robót ko­
munalnych i nadzór nad przyjmowaniem do tych ro­
bót osób spośród zarejestrowanych poszukujących 
pracy i nad właściwym wykorzystaniem wspomnia­
nych kredytów,

5) wnioskowanie w sprawie przyznawania zapomóg oso­
bom pozostającym przejściowo bez pracy, w szcze­
gólności dokonywanie wywiadów społecznych w sto­
sunku do osób podających się za jednych żywicieli 
rodzin, jak również w stosunku do osób ubiegających 
się o zapomogi z tytułu pozostawania bez pracy;

9. W dziedzinie sportu i turystyki:

— utrzymywanie oraz konserwacja i kapitalne remonty 
obiektów sportowych i turystycznych wybudowanych 
lub odbudowanych ze środków państwowych, z wy­

jątkiem obiektów będących w administracji powiato­
wych ośrodków wychowania fizycznego, sportu i tu­
rystyki;

10. W dziedzinie planowania:

— podejmowanie inicjatyw w zakresie koordynacji po­
ziomej zwłaszcza inwestycji oraz zgłaszanie odpowied­
nich wniosków do organów nadrzędnych.

§ 2

Przekazanie zadań i uprawnień następuje ze środkami fi­
nansowymi niezbędnymi do wykonania tych zadań z wyjąt­
kiem zadań wymienionych w § 1 ust. 5 pkt. 1—2.

§ 3
Dla prawidłowej realizacji przekazanych zadań i upraw­

nień wyszczególnionych w § 1 niniejszej uchwały przekazuje 
się z wydziałów rolnictwa i leśnictwa, skupu i zatrudnie­
nia po jednym etacie dla każdej miejskiej rady narodowej.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej i zainteresowanym wydziałom.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­

wiązującą od 1 stycznia 1967 r. i podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kosza­
linie.

Z-ca Przewodniczącego Prezydium Przewodniczący obrad 
inż. Józef Boj akowski mgr Henryk Krzyżewski

Poz. 156

UCHWAŁA NR XI/35/66

Powiatowej Rady Narodowej w Słupsku

z dnia 27 października 1966 r.

w sprawie przekazania niektórych zadań gospodarczych MRN 
w Ustce oraz rozszerzenia jej uprawnień.

Na podstawie art. 21 w związku z art. 15 ustawy z dnia 
25.1 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 29 poz. 172 
z 1963 r.), § 27 i 28 uchwały Nr 469 Rady Ministrów z dnia
4. XII 1959 r. w sprawie przekazania dalszych zadań gospo­
darczym radom narodowym oraz rozszerzenia ich uprawnień 
(M. P. Nr 8 poz. 36 z 1960 r.) oraz w oparciu o uchwałę 
Nr VIII/29/66 WRN w Koszalinie z dnia 30. IX 1966 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie dalszych zadań 
gospodarczych miejskim radom narodowym (miast n. st. 
pow.) oraz rozszerzenia ich uprawnień (Dz. Urz. WRN z 1966 r. 
Nr 16, poz. 135). Powiatowa Rada Narodowa

postanawia co następuje:

§ 1
Przekazuje się MRN w Ustce następujące zadania gospo­

darcze i uprawnienia:

1. W dziedzinie zdrowia i opieki społecznej:
— finansowanie i przyznawanie wyprawek niemowlę­

cych;

2. W dziedzinie oświaty:
1) utrzymywanie w zakresie wydatków rzeczowych szkół 

ogólnokształcących dla pracujących oraz ich punktów 
filialnych i konsultacyjnych z wyjątkiem szkół za­
wodowych,

2) organizowanie i utrzymywanie pozaszkolnych placó 
wek oświaty dorosłych;

3. W dziedzinie kultury:

1) opieka nad zabytkami (w ramach obowiązujących 
przepisów),

2) koordynowanie całokształtu działalności kulturalnej 
na terenie miasta;

4. W zakresie gospodarki komunalnej:

1) opiniowanie przekazywania instytucjom i zakładom 
terenów na ich potrzeby,

2) remonty domów stanowiących własność prywatną 
(w ramach obowiązujących przepisów);

5. W dziedzinie rolnictwa:

1) organizowanie lokalnych konkursów związanych 
z produkcją rolną,

2) organizowanie upowszechniania wiedzy rolniczej,
3) inicjowanie zadań melioracyjnych i zagospodarowa­

nia pomelioracyjnego;
Przy wykonywaniu zadań wymienionych w pkt 112 
pomoc fachową zapewni służba rolna, a wysokość po­
trzebnych środków finansowych — po uprzednim uzgod­
nieniu z Wydziałem Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 
PRN — zapewni Prezydium' MRN w Ustce;



Poz. 166-157 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Str. 9

6. W dziedzinie obowiązkowych dostaw:

— udzielanie ulg i zwolnień w obowiązkowych dosta­
wach (w ramach obowiązujących przepisów);

7. W dziedzinie handlu, przemysłu i usług:

1) prowadzenie małych zakładów produkcyjnych i usłu­
gowych, punktów noclegowych, zakładów produkcji 
przedmiotów przemysłu pamiątkarskiego,

2) rozdział materiałów budowlanych,
3) koordynowanie działalności w zakresie usług,
4) sprawowanie nadzoru w zakresie właściwego zaopa­

trzenia placówek handlowych i usługowych, obsługi 
ludności, przestrzegania czystości i porządku w po­
mieszczeniach sklepowych, terminów remamentów 
remontów itp.

8. W dziedzinie budownictwa, urbanistyki i architektury:

— niektóre sprawy państwowego nadzoru budowlanego 
w odniesieniu do budownictwa powszechnego, wyni­
kające z ustawy z dnia 21.1 1961 r. Prawo budowlane 
(Dz. U. Nr 7 poz. 46), a mianowicie:
1) w stosunku do inwestorów państwowych, spół­

dzielczych i społecznych — sprawy kontroli legal­
ności oraz wstrzymywania robót budowlanych 
i rozbiórkowych prowadzonych bez wymaganego 
pozwolenia, a także sprawy wynikające z art. 59 
i 61, z tym, że czynności i decyzje w tych sprawach 
może również podejmować Wydział Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury Prezydium PRN 
w Słupsku,

2) w stosunku do inwestorów prywatnych — sprawy 
wynikające z art. 37 i 64 dotyczące przyjmowania 
zgłoszeń oraz sprawy wynikające z art. 51, 58 ust. 1 
pkt 1—4, 59 i 61 wyżej cytowanej ustawy;

9. W dziedzinie zatrudnienia:

1) rejestracja osób poszukujących pracy zamieszkałych 
w mieście,

2) przyjmowanie zgłoszeń i wolnych miejsc pracy,'
3) kierowanie osób poszukujących pracy na zgłoszone 

wolne miejsca pracy,

4) wnioskowanie w sprawach przydziału kredytów z fun­
duszu interwencyjnego-na organizację robót komu­
nalnych i nadzór nad przyjmowaniem do tych robót 
osób spośród zarejestrowanych poszukujących pracy 
i nad właściwym wykorzystaniem wspomnianych 
kredytów,

5) wnioskowanie w sprawie przyznawania zapomóg oso­
bom pozostającym przejściowo bez pracy, a w szcze­
gólności dokonywanie wywiadów społecznych w sto­
sunku do osób podających się za jedynych żywicieli 
rodzin, jak również do osób ubiegających się o zapo­
mogi z tytułu pozostawania bez pracy;

10. W dziedzinie sportu i turystyki: !

— utrzymywanie oraz konserwacja i kapitalne remonty 
obiektów sportowych i turystycznych wybudowa­
nych lub odbudowanych ze środków państwowych;

11. W dziedzinie planowania:

— podejmowanie inicjatyw w zakresie koordynacji po­
ziomej, zwłaszcza inwestycji oraz zgłaszania odpo­
wiednich wniosków do organów nadrzędnych.

§ 2
Przekazanie zadań i uprawnień, o których mowa w § 1 

następuje wraz ze środkami finansowymi niezbędnymi do 
wykonania tych zadań, za wyjątkiem zadań wymienionych 
w § 1 ust. 5 pkt. 1—2.

§ 3

Wykonanie uchwały zleca się zainteresowanym wydziałom 
Prezydium PRN oraz MRN w Ustce.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą obo­

wiązującą od dnia 1.1 1967 r. i podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kosza­
linie.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad 
mgr Czesław Sosnowski Tadeusz Marciniak

Poz. 157

UCHWAŁA NR XII/48/66

Powiatowej Rady Narodowej w Słupsku

z dnia 9 grudnia 1966 r.

w sprawie przekazania dalszego uprawnienia MRN w Ustce.

Na podstawie art. 21 w związku z art. 15 ustawy z dnia 
25.1 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 29 poz. 172 
z 1963 r.) § 27 i 28 uchwały Nr 469 Rady Ministrów z dnia 
4. XII 1959 r. w sprawie przekazania dalszych zadań gospo­
darczych radom narodowym oraz rozszerzenia ich uprawnień 
(MP Nr 8 poz. 36 z 1960 r.) oraz w oparciu o uchwałę Nr 16/64 
WRN w Koszalinie z dnia 30. XII. 1964 r. w sprawie wyraże­
nia zgody na przekazanie dalszych zadań gospodarczych 
miejskim radom narodowych (miast n. st. pow.) oraz roz­
szerzenia ich uprawnień (Dz. Urz. WRN z 1965 r. Nr 1 poz. 1) 
Powiatowa Rada Narodowa postanawia co następuje:

§ 2

Przekazanie zadań i uprawnień, o których mowa w § 1 
następuje wraz ze środkami finansowymi niezbędnymi do 
wykonania tych zadań.

§ 3

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej oraz MRN w Ustce.

§ 1

Przekazuje się MRN w Ustce następujące uprawnienia

w dziedzinie gospodarki mieszkaniowej:

— otwarcie przez organy do spraw mieszkaniowych sum de­
pozytowych w Narodowym Banku Polskim — „kaucje 
wpłacanie przez najemców oraz prowadzenie księgowości 
analitycznej wpłat i wypłat z tytułu kaucji”.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą obo­
wiązującą od dnia 1.1 1967 r. i podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszali­
nie.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad 
mgr Czesław Sosnowski Henryk Krzyżewski



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Poz. 158

Poz. 158

UCHWAŁA NR X/39/66

Powiatowej Rady Narodowej w Szczecinku

z dnia 12 grudnia 1966 r.

w sprawie przekazania miejskim radom narodowym niektó­
rych zadań gospodarczych do bezpośredniego załatwiania.

Na podstawie art. 21 w związku z art. 15 ustawy z dnia 
25.1 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, 
poz. 172), uchwały Nr 469 Rady Ministrów z 4. XII 1959 r. 
w sprawie przekazania dalszych zadań gospodarczych ra­
dom narodowym oraz rozszerzenia ich uprawnień (Monitor 
Polski z 1960 r. Nr 8, poz. 36) oraz uchwały Nr VIII/29/66 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie z dnia 30. IX. 
1966 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie dalszych 
zadań gospodarczych miejskim radom narodowym (miast nie 
stanowiących powiatów) oraz rozszerzenia ich uprawnień 
(Dz. Urz. WRN z 1966 r. Nr 16 poz. 135) Powiatowa Rada 
Narodowa uchwala co następuje:

§ 1
Przekazuje się Miejskim Radom Narodowym w Szczecinku, 

Barwicach, Czaplinku i Okonku dalsze zadania gospodarcze 
do bezpośredniego załatwiania:

1. W dziedzinie zdrowia i opieki społecznej:
— finansowanie i przyznawanie wyprawek niemowlę­

cych;

2. W dziedzinie oświaty:
1) utrzymywanie w zakresie wydatków rzeczowych szkół 

ogólnokształcących dla pracujących oraz ich punktów 
filialnych i konsultacyjnych, z wyjątkiem szkół zawo­
dowych,

2) organizowanie i utrzymywanie pozaszkolnych pla­
cówek oświaty dorosłych;

3. W dziedzinie kultury:
1) opieka nad zabytkami (w ramach obowiązujących 

przepisów),
2) koordynowanie całokształtu działalności kulturalnej 

na terenie miasta;

4 W dziedzinie gospodarki komunalnej:

1) opiniowanie przekazywania instytucjom i zakładom 
terenów na ich potrzeby,

2) rozdział kredytów budowlanych (w ramach obowią­
zujących przepisów) przez Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Szczecinku, z wyłączeniem pozostałych 
miast, — po zaopiniowaniu przez właściwe komisje 
MRN.,

3) remonty domów, stanowiących własność prywatną 
(w ramach obowiązujących przepisów);

5. W dziedzinie rolnictwa:

1) organizowanie lokalnych konkursów, związanych 
z produkcją rolną,

2) organizowanie upowszechnienia wiedzy rolniczej,
3) inicjowanie zadań melioracyjnych i zagospodarowa­

nia pomelioracyjnego,
(o ile w/w zadania nie są wykonywane przez specja­
listyczne przedsiębiorstwa i zakłady);

6. W dziedzinie obowiązkowych dostaw:
— udzielanie ulg i zwolnień w obowiązkowych dosta­

wach (w ramach obowiązujących przepisów);
«

7. W dziedzinie handlu, przemysłu i usług:
1) prowadzenie małych zakładów produkcyjnych i usłu­

gowych, a w miejscowościach o charakterze turystycz­

nym — punktów noclegowych, zakładów produkcji 
przedmiotów przemysłu pamiątkarskiego,

2) rozdział materiałów budowlanych,
3) koordynowanie działalności w zakresie usług,
4) sprawowanie nadzoru w zakresie właściwego zaopa­

trzenia placówek handlowych i usługowych, obsługi 
ludności, przestrzegania czystości i porządku w po­
mieszczeniach sklepowych, terminów remanentów, 
remontów itp;

8. W dziedzinie budownictwa, urbanistyki i architektury:
— niektóre sprawy państwowego nadzoru budowlanego 

w odniesieniu do budownictwa powszechnego, wyni­
kające z ustawy z 21. I 1961 r. Prawo budowlane (Dz. 
U. Ńr 7, poz. 46 z 1961 r.), a mianowicie:

1) w stosunku do inwestorów państwowych, spółdziel­
czych i społecznych — sprawy kontroli legalności oraz 
wstrzymywania robót budowlanych i rozbiórkowych, 
prowadzonych bez wymaganego pozwolenia, a także 
sprawy, wynikające z art. 59 i 61, z tym, że czyn­
ności i decyzje w tych sprawach mogą również po­
dejmować bezpośrednio właściwe do spraw pań­
stwowego nadzoru budowlanego organy prezydiów 
powiatowych rad narodowych,

2) w stosunku do inwestorów prywatnych — sprawy, 
wynikające z art. 37 i 64, dotyczące przyjmowania 
zgłoszeń oraz sprawy, wynikające z art. 51, 58 ust. 1 
pkt 1—4, 59 i 61 wyżej cytowanej ustawy;

9. W dziedzinie zatrudnienia:
w miastach: Barwice, Czaplinek i Okonek, (z wyłącze­
niem m. Szczecinka):
1) rejestracja osób, poszukujących pracy zamieszkałych 

w mieście,
2) przyjmowanie zgłoszeń i wolnych miejsc pracy,
3) kierowanie osób poszukujących pracy na zgłoszone 

wolne miejsca pracy,
4) wnioskowanie w sprawach przydziału kredytów 

z funduszu interwencyjnego na organizację robót ko- 
munalych i nadzór nad przyjmowaniem do tych ro­
bót osób spośród zarejestrowanych, poszukujących 
pracy i nad właściwym wykorzystaniem wspomnia­
nych kredytów.

5) wnioskowanie w sprawie przyznawania zapomóg oso­
bom, pozostającym przejściowo bez pracy, a w szcze­
gólności dokonywanie wywiadów społecznych w sto­
sunku do osób podających się za jedynych żywicieli 
rodzin jak również w stosunku do osób,: ubiegających 
się o zapomogi z tytułu pozostawania bez pracy;

10. W dziedzinie sportu i turystyki:
— utrzymywanie oraz konserwacja i kapitalne remonty 

obiektów sportowych i turystycznych wybudowa- 
wanych lub odbudowanych ze środków państwowych, 
z wyjątkiem obiektów, będących w administracji po­
wiatowych ośrodków wychowania fizycznego, sportu 
i turystyki;

11. W dziedzinie planowania:
— podejmowanie inicjatywy w zakresie koordynacji po­

ziomej, zwłaszcza inwestycji oraz zgłaszania odpo­
wiednich wniosków do organów nadrzędnych.

§ 2
Zobowiązuje się równocześnie Prezydium Pow. Rady Na­

rodowej do przekazania wraz z zadaniami i uprawnieniami, 
wymienionymi w § 1, niezbędnych środków finansowych do 
wykonania tych zadań.



Poz. 158-159 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Str. 11

§ 3
Przekazując zadania wyszczególnione w niniejszej uchwale, 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej udzieli Prezydiom 
MRN jak najdalej idącej pomocy.

§ 4
Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Powiatowej Rady 

Narodowej w Szczecinku, zainteresowanym wydziałom Pre­
zydium PRN, miejskim radom narodowym i ich prezydiom.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej.

Przewodniczący Prezydium 
mgr Stanisław Łukasik

Przewodniczący obrad 
mgr inż. Adam Sytek

Poz. 159

UCHWAŁA NR XII/32/66

Powiatowej Rady Narodowej w Świdwinie

z dnia 10 października 1966 r.

w sprawie przekazania dalszych zadań gospodarczych Miej­
skim Radom Narodowym w Świdwinie i Połczynie—Zdroju 

oraz rozszerzenia ich uprawnień.

Przedsiębiorstwa Miejskiego Handlu Detalicznego 
w Świdwinie, tj. nadzór, rozliczanie z budżetem oraz 
powoływanie, awansowanie i odwoływanie dyrektora, 
zastępcy dyrektora i głównego księgowego tegoż 
Przedsiębiorstwa;

Na podstawie art. 21 w związku z art. 15 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. nr 29, 
poz. 172 z 1963 roku) oraz uchwał Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Koszalinie Nr 16/64 z dnia 30. XII 1964 r. 
i Nr VIII/29/66 z dnia 30. IX. 1966 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na przekazanie dalszych zadań gospodarczych miej­
skim radom narodowym (miast nie stanowiących powiatów) 
oraz rozszerzenia ich uprawnień (Dz. Urz. WRN z 1965 r. 
Nr 1, poz. 1 i z 1966 r. Nr 16 poz. 135) Powiatowa Rada Na­
rodowa uchwala co następuje:

§ 1
Przekazuje się z dniem 1 stycznia 1967 r. do kompetencji 

Miejskich Rad Narodowych w Świdwinie i Połczynie—Zdroju 
następujące zadania gospodarcze i uprawnienia:

1. W dziedzinie zdrowia i opieki społecznej
— finansowanie i przyznawanie wyprawek niemowlę­

cych;
2. W dziedzinie oświaty:

1) * utrzymywanie w zakresie wydatków rzeczowych szkół
ogólnokształcących dla pracujących oraz ich punktów 
filialnych i konsultacyjnych,

2) organizowanie i utrzymywanie pozaszkolnych placó­
wek oświaty dorosłych.

3. W dziedzinie kultury
— koordynowanie całokształtu działalności kulturalne 

na terenie swych miast;
4. W dziedzinie rolnictwa:

1) walka ze szkodnikami roślin,
2) organizowanie lokalnych konkursów związanych 
z produkcją rolną,
3) organizowanie upowszechniania wiedzy rolniczej,
4) inicjowanie zadań melioracyjnych i zagospodarowa­

nia pomelioracyjnego;
przy wykonywaniu zadań wymienionych w ust. 4 pkt 2 
i 3, pomoc fachową zapewni służba rolna, a potrzebne 
środki finansowe, po uprzednim uzgodnieniu z Wydzia­
łem Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium PRN, zapewnią 
prezydia miejskich rad narodowych.

5. W dziedzinie handlu, przemysłu i usług:
1) rozdział materiałów budowlanych,
2) koordynowanie działalności w zakresie usług,
3) sprawowanie nadzoru w zakresie właściwego zaopa­
trzenia placówek handlowych i usługowych, obsługi

ludności, przestrzegania czystości i porządku w po­
mieszczeniach sklepowych, terminów remanentów 
i remontów tych placówek,

4) prowadzenie zakładów produkcyjnych i usługowych,
5) Miejska Rada Narodowa w Połczynie—Zdroju uzy­

skuje możność prowadzenia punktów noclegowych 
oraz zakładu produkcji przedmiotów przemysłu pa­
miątkarskiego,

6) Miejska Rada Narodowa w Świdwinie otrzymuje do 
swej kompetencji sprawy prowadzenia Państwowego 

6. W dziedzinie budownictwa, urbanistyki i architektury:

niektóre sprawy państwowego nadzoru budowlanego 
w odniesieniu do budownictwa powszechnego, wynikają­
ce z ustawy z dnia 21. I. 1961 r. Prawo budowlane (Dz. 
U. Nr 7, poz. 46 z 1961 r.) a mianowicie:

— w stosunku do inwestorów państwowych, spółdziel­
czych i społecznych — sprawy kontroli legalności 
oraz wstrzymywania robót budowlanych i rozbiór­
kowych, prowadzonych bez wymaganego pozwole­
nia, a także sprawy wynikające z art. 59 i 61, z tym 
że czynności i decyzje w tych sprawach mogą rów­
nież podejmować bezpośrednio właściwe do spraw 
państwowego nadzoru budowlanego organy prezy­
diów powiatowych rad narodowych,

— w stosunku do inwestorów prywatnych — sprawy 
wynikające z art. 37 i 64 dotyczące przyjmowania 
zgłoszeń o.raz sprawy wynikające z art. 51, 58 ust. 1, 
pkt 1—4, 59 i 61 wyżej cytowanej ustawy;

7. W dziedzinie sportu i turystyki

— utrzymywanie oraz konserwacja i kapitalne remonty 
obiektów sportowych i turystycznych wybudowanych 
lub odbudowanych ze środków państwowych z wy­
jątkiem obiektów, które ewentualnie zostaną przy­
jęte przez administrację Powiatowego Ośrodka Wy­
chowania Fizycznego, Sportu i Turystyki.

8. W dziedzinie planowania

— podejmowanie inicjatywy w zakresie koordynacji po­
ziomej zwłaszcza inwestycji oraz zgłaszania odpowied­
nich wniosków do organów nadrzędnych;

9. W dziedzinie gospodarki komunalnej:

1) opiniowanie przekazywania instytucjom i zakładom 
terenów miejskich na ich potrzeby,

2) remonty domów stanowiących własność prywatną 
(w ramach obowiązujących przepisów),

3) zakładanie i utrzymywanie cmentarzy komunalnych, 
domów pogrzebowych oraz grobów wojennych,
4) zawieranie umów z przedsiębiorstwami i zakładami 

na partycypowanie w budowie urządzeń komunalnych 
dla potrzeb miasta przy ścisłym współdziałaniu Wy­
działu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Pre­
zydium Powiatowej Rady Narodowej,

5) ponadto do kompetencji Miejskiej Rady Narodowej 
w Świdwinie przekazuje się rozdział kredytów bu­
dowlanych (w ramach obowiązujących przepisów) po 
zaopiniowaniu przez właściwe komisje.



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Roz 159-161

10. W dziedzinie zatrudnienia:

1) sprawy pośrednictwa pracy, tj.
a) rejestracja osób poszukujących pracy,
b) przyjmowanie zgłoszeń wolnych miejsc pracy,
c) kierowanie osób poszukujących pracy na zgłoszone 

wolne miejsca pracy,
2) wnioskowanie w sprawach przydziału kredytów 

z funduszu interwencyjnego na organizację robót ko­
munalnych i nadzór nad przyjmowaniem do tych ro­
bót osób spośród zarejestrowanych poszukujących 
pracy i nad właściwym wykorzystaniem wspomnia­
nych kredytów,

3) wnioskowanie w sprawach przyznania zapomóg oso­
bom pozostającym przejściowo bez pracy, a w szcze­
gólności dokonywanie wywiadów społecznych w sto­
sunku do osób podających się za jedynych żywicieli 
rodzin, jak również w stosunku do osób ubiegających 
się o zapomogi z tytułu pozostawania bez pracy.

§ 2

Przekazanie zadań i uprawnień, o których mowa w niniej­
szej uchwale nastąpi wraz ze środkami finansowymi niezbęd­
nymi do wykonywania tych zadań, za wyjątkiem zadań okre­
ślonych w § 1 ust. 4 ipkt 2 i 3.

§ 3

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w wykonaniu ni­
niejszej uchwały zapewni Prezydiom Miejskich Rad Narodo­
wych w Świdwinie i Połczypie—Zdroju jak najdalej idącą 
pomoc instruktażową oraz w projekcie zbiorczego budżetu 
powiatu na rok 1967 uwzględni potrzebę odpowiedniego 
zmniejszenia ilości etatów w Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej na rzecz Prezydiów Miejskich Rad Narodowych 
w Świdwinie i Połczynie—Zdroju.

§ 4

Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej i odpowiednim jego wydziałom oraz Miejskim 
Radom Narodowym w Świdwinie i Połczynie—Zdroju i ich 
Prezydiom.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1967 r.

Przewodniczący Prezydium 
inż. Kazimierz Zbieg

Przewodniczący obrad
Karol Zimny

Poz. 160

UCHWAŁA Nr XHI/36/66
Powiatowej Rady Narodowej w Świdwinie

z dnia 12 grudnia 1966 r.

dot. uzupełnienia uchwały Nr XII/32/66 Powiatowej Rady Na­
rodowej w Świdwinie z dnia 10 października 1966 r. w spra­
wie przekazania dalszych zadań gospodarczych Miejskim Ra­
dom Narodowym w Świdwinie i Połczynie — Zdroju oraz 

rozszerzenia ich uprawnień.

Na podstawie art. 21 w związku z art. 15 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 29 poz. 172 
z 1963 r.) oraz uchwał Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ko­
szalinie Nr 16/64 z dnia 30. XII 1964 r. i Nr VIII/29/66 z dnia 
30. IX 1966 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie 
dalszych zadań gospodarczych miejskim radom narodowym 
(miast nie stanowiących powiatów) oraz rozszerzenia ich 
uprawnień (Dz. Urz. WRN z 1965 r. Nr 1 poz. 1 i z 1966 r. Nr 16 
poz. 135) Powiatowa Rada Narodowa uchwala co następuje:

§ 1

W § 1 ust. 9 uchwały Powiatowej Rady Narodowej 
Nr XII/32/66 z dnia 10 października 1966 r. w sprawie prze­
kazania dalszych zadań gospodarczych Miejskim Radom Naro­

dowym w Świdwinie i Połczynie — Zdroju oraz rozszerzenia 
ich uprawnień — po pkt 5 dodaje się pkt 6 w następującym 
brzmieniu „6) prowadzenie rachunków bankowych sum depo­
zytowych i na zlecenie z tytułu wpłat kaucji mieszkaniowych 
dokonywanych przez najemców oraz księgowości analitycz­
nej i syntetycznej z tego zakresu”.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą od 
dnia 1 stycznia 1967 r.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad 
inż. Kazimierz Zbieg mgr Stanisław Kończak

Poz. 161
UCHWAŁA NR XII/52/66 

Powiatowej Rady Narodowej w Złotowie 
z dnia 9 grudnia 1966 r.

w sprawie przekazania dalszych zadań gospodarczych miej­
skim radom narodowym oraz rozszerzenia ich uprawnień

Na podstawie art. 21 w związku z art. 15 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29 
poz. 172) oraz uchwały Nr VIII/29/66 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Koszalinie z dnia 30 września 1966 r. w spra­
wie wyrażenia zgody na przekazanie dalszych zadań gospo­
darczych miejskim radom narodowym (miast n. st. pow.) 
oraz rozszerzenia ich uprawnień (Dz. Urz. WRN z 1966 r. 
Nr 16, poz. 135) Powiatowa Rada Narodowa uchwala co na­
stępuje:

§ 1

Przekazuje się z dniem 1 stycznia 1967 r. miejskim radom 
narodowym w uzgodnieniu z tymi radami, następujące zada­
nia gospodarcze i uprawnienia:

1. W dziedzinie oświaty:
1) utrzymywanie w zakresie wydatków rzeczowych, szkół 

ogólnokształcących dla pracujących oraz ich punktów 
filialnych i konsultacyjnych z wyjątkiem szkół zawo­
dowych,

2) organizowanie i utrzymywanie pozaszkolnych placó­
wek oświaty dorosłych;

2. W dziedzinie kultury:

1) opieka nad zabytkami (w ramach obowiązujących 
przepisów), .

2) koordynowanie całokształtu działalności kulturalnej na 
terenie miasta;



Poz. 161 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Str. 13

3. W dziedzinie gospodarki komunalnej:

1) opiniowanie przekazywania instytucjom i zakładom 
terenów na ich potrzeby,

2) rozdział kredytów budowlanych (w ramach obowiązu­
jących przepisów), przez prezydia mrn (m. n. st. pow., 
a będących siedzibami powiatów) po zaopiniowaniu 
przez właściwe,komisje mrn,

3) remonty domów stanowiących własność prywatną 
(w ramach obowiązujących przepisów);

4. W dziedzinie rolnictwa (w miastach, których gospodarka
rolna stanowi istotny element gospodarki, o ile poszcze­
gólne zadania nie są wykonywane przez specjalistyczne 
przedsiębiorstwa i zakłady):

1) organizowanie lokalnych kursów związanych z pro­
dukcją rolną,

2) organizowanie upowszechnienia wiedzy rolniczej,
3) inicjowanie zadań melioracyjnych i zagospodarowania 

pomelioracyjnego;
przy wykonywaniu zadań wymienionych w pkt 1 i 2 po­
moc fachową zapewni służba rolna, a wysokość potrzeb­
nych środków finansowych po uprzednim uzgodnieniu 
z wydziałami rolnictwa i leśnictwa Prezydium PRN — 
zapewnią właściwe prezydia rad narodowych;

5. W dziedzinie obowiązkowych dostaw:

— udzielanie ulg i zwolnień w obowiązkowych dostawach 
(w ramach obowiązujących przepisów);

6. W dziedzinie handlu, przemysłu i usług:

1) prowadzenie małych zakładów produkcyjnych i usłu­
gowych, a w miejscowościach o charakterze turystycz­
nym — punktów noclegowych, zakładów produkują­
cych przedmioty przemysłu pamiątkarskiego,

2) rozdział materiałów budowlanych, ■
3) koordynowanie działalności w zakresie usług,
4) sprawowanie nadzoru w zakresie: właściwego zaopa­

trzenia placówek handlowych i usługowych, obsługi 
ludności, przestrzeganie czystości i porządku w po­
mieszczeniach sklepowych, terminów remanentów itp.;

7. W dziedzinie budownictwa, urbanistyki i architektury:

niektóre sprawy państwowego nadzoru budowlanego 
w odniesieniu do budownictwa powszechnego, wynika- 
ce z ustawy z dnia 21. I 1961 r. Prawo budowlane (Dz. U. 
Nr 7, poz. 46 z 1961 r.), a mianowicie:
1) w stosunku do inwestorów państwowych, spółdziel­

czych i społecznych — sprawy kontroli legalności oraz 
wstrzymywania robót budowlanych i rozbiórkowych 
prowadzonych bez wymaganego pozwolenia, a także 

sprawy wynikające z art. 59 i 61, z tym że czynności 
i decyzje w tych sprawach mogą również podejmować 
bezpośrednio właściwe do spraw państwowego nadzoru 
budowlanego organy prezydiów powiatowych rad na­
rodowych,

2) w stosunku do inwestorów prywatnych — sprawy 
wynikające z art. 37 i 64 dotyczące przyjmowania ogło­
szeń oraz sprawy wynikające z art. 51, 58 ust. 1 
pkt 1—4, 56 i 61 wyżej cytowanej ustawy;

8. W dziedzinie sportu i turystyki:
— utrzymywanie oraz konserwacja i kapitalne remonty 

obiektów sportowych i turystycznych wybudowanych 
lub odbudowanych ze środków państwowych z wy­
jątkiem obiektów będących w administracji powiato­
wych ośrodków wychowania fizycznego, sportu i tury­
styki;

9. W dziedzinie planowania:
— podejmowanie inicjatywy w zakresie koordynacji po­

ziomej, zwłaszcza inwestycje oraz zgłaszania odpowied­
nich wniosków do organów nadrzędnych.

§ 2

Przekazanie zadań i uprawnień, o których mowa w niniej­
szej uchwale następuje wraz ze środkami finansowymi nie­
zbędnymi do wykonania tych zadań, za wyjątkiem zadań 
wymienionych w § 1 ust. 4 pkt 1—2.

§ 3

Przekazując zadania wyszczególnione w niniejszej uchwale 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej udzieli prezydiom 
MRN (m. n. st. pow.), jak najdalej idącej pomocy.

§ 4

Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej oraz zainteresowanym wydziałom Prezydium 
PRN.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej.

Przewodniczący Prezydium
Feliks Barbarowicz

Przewodniczący obrad
Stanisław Betscher







WARUNKI PRENUMERATY Dziennik* Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie. Oplata roczna za prenumeratę 
legz. Dz. R. N. ze skorowidzem 18,—zł, opłata półroczna bez skorowidza 10,— zł. Opłatę za prenumeratę należy uiszczać z góry w Na­
rodowym Banku Polskim — II Oddział Miejski w Koszalinie, konto Nrffl.7-94/198. O dokonaniu wpłaty za prenumeratę należy zawia­
domić Wydział Budżetowo-Gospodarczy Prezydium WRN w Koszalinie uł. A. Lampego Nr 34, podając równocześnie, za jaki okres 1 za 
ile egzemplarzy uiszczono opłatę oraz pod jakim adresem należy kierować wysyłkę. Rachunków nie wystawia się

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Koszalinie, ul. A. Lampego Nr 34 

Cena zł 3,60
KZG Koszalin D-1061 29. 12. 66 1150 W-2


